
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071300145

145

Nº 131, quarta-feira, 13 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - UASG 70020

Nº Processo: 12.750/2022. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para
reposição do saldo em estoque no depósito do Almoxarifado. Total de Itens Licitados: 8.
Edital: 13/07/2022 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior Nr. 80, Centro -
Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/70020-5-00045-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 13/07/2022 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 26/07/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O
Edital, o Projeto Básico / Termo de Referência e demais documentos também estão
disponíveis no site www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas públicas - Licitações - Pregões
- 2022).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIASGnet - 12/07/2022) 70020-00001-2022NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022 - UASG 70018

Nº Processo: 0015846-18.2022. Objeto: Aquisição de álcool em gel.. Total de
Itens Licitados: 3. Edital: 13/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Francisca Miquelina, 123, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/70018-5-00076-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 13/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/07/2022
às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLAUCIO CRISTIANO ABREU CORREA
Secretário de Administração de Material

(SIASGnet - 11/07/2022) 70018-00001-2022NE000169
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 036/2022. Objeto: Contratação do curso: Relacionamento
com a Imprensa e Fake News - ABERJE. Valor total R$ 70.000,00. Processo: ILF 036/2022.
Partes: Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e ABERJE ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL. CNPJ 43.147.693/0001-52. Fundamento Legal:
Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no artigo 25, inciso II c.c. o artigo 13, inciso VI,
ambos da Lei nº 8.666/93. Declaração da Inexigibilidade: em 08.07.2022, pelo Sr.
Alessandro Dintof, Secretário de Administração de Material do Tribunal Regional Eleitoral
de São Paulo e Ordenador da Despesa. SEI 0029944-08.2022.6.26.8000

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Termo Aditivo 2/2022 publicado no DOU, Secao 3, de 12/7/2022,
pagina 188, onde se le: "Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 379.345,71.", leia-se: "Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 410.763,19."

S EC R E T A R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 070012 - TRE/SE

Número do Contrato: 21/2020.
Nº Processo: 00228.163220/2062-58.
Pregão. Nº 29/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE. Contratado:
04.966.422/0001-77 - MULTSEG SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA. Objeto: 1.1. Repactuar os
preços pactuados, com efeitos financeiros retroativos a 1º de janeiro de 2022, em razão
das modificações integrantes da tabela salarial anexa ao termo aditivo se 000005/2022 à
convenção coletiva de trabalho se 000015/2021;
1.2. Revisar, também com efeitos financeiros retroativos a 1º de janeiro de 2022, os
percentuais estabelecidos para as rubricas seguro acidente do trabalho/sat (para 3,60% -
submódulo 2.2, alínea "c", da planilha de custos e formação de preços da avença) e aviso
prévio trabalhado (para 0,194% - módulo 3, alínea "d", da mencionada planilha);
1.3. Revisar, ainda com efeitos financeiros retroativos a 1º de janeiro de 2022, as
composições dos módulos 3 e 4 da correspondente planilha de custos e formação de
preços, em razão das exclusões das incidências do auxílio-alimentação nas constituições
dos preços das rubricas que integram os módulos;
1.4. Revisar, com efeitos financeiros retroativos a 16 de maio de 2022, o valor unitário do
vale-transporte para r$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos), na forma da resolução nº
03/2022 do conselho administrativo da superintendência municipal de transportes e
trânsito - smtt.. Vigência: 11/07/2022 a 31/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
3.116.940,58. Data de Assinatura: 11/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070012 - TRE/SE

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 00229.075920/1962-58.
Pregão. Nº 15/2019. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE. Contratado:
10.685.746/0001-30 - GETI COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. Objeto: 1.1.
Alterar o endereço da sede da(o) contratada(o), na forma do preâmbulo deste
instrumento.
1.2. Renovar (prorrogar) a vigência do pacto por mais 24 (vinte e quatro) meses, interregno
de 6/12/2022 a 5/12/2024, ressalvado-se o direito de reajuste na forma do disposto na
cláusula sétima do contrato tre-se 11/2019.. Vigência: 12/07/2022 a 05/12/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.197.271,19. Data de Assinatura: 11/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 70012

Nº Processo: 00011707-50.2022. Objeto: Contratação de empresa especializada
do ramo de construção civil para execução dos serviços de conservação, manutenção e
reparação na Sede do TRE-SE, em Aracaju/SE, e na 13ª Zona Eleitoral, em Laranjeiras/SE,
em regime de empreitada por preço global, conforme condições estabelecidas no Edital e
seus Anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/07/2022 das 08h00 às 13h00. Endereço:
Centro Adm. Gov. Augusto Franco, Variante2, Lote7, Bairro Capucho, - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/70012-5-00023-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 13/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/07/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O modo de disputa será aberto
e os lances serão ofertados pelo valor total do item.

WALKELINE FRAGA DIAS
Assistente da Seção de Licitações

(SIASGnet - 12/07/2022) 70012-00001-2022NE010000

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 29/2022 - UASG 070117 - COMED TRE-TO

Nº Processo: 0010410-51.2022.6.27.8000.
Inexigibilidade Nº 0/2016. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 842.575.201-91 - PATRÍCIA RODRIGUES DE MELO. Objeto: Psicoterapia infanto-
juvenil, psicoterapia de casal, avaliação para procedimento cirúrgico de esterilização e
psicoterapia familiar.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 11/07/2022 a 11/07/2027. Valor
Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 11/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2022).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 32/2022 - UASG 070117 - COMED TRE-TO

Nº Processo: 0010495-37.2022.6.27.8000.
Inexigibilidade Nº 0/2016. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 049.409.071-55 - KASSIA GABRIELLY CARVALHO DA SILVA. Objeto: At e n d i m e n t o
clínico psicoterapêutico (público alvo: crianças, adolescentes, e adultos), avaliação
psicológica procedimentos cirúrgicos e psicodiagnósticos.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 08/07/2022 a 08/07/2027. Valor
Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 08/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2022).

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 8/2022

Signatários: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins e o Tribunal Regional Eleitoral do Rio
de Janeiro. Objeto: Cessão do direito de uso do software denominado COYOTE,
desenvolvido pelo TRE-TO como ferramenta para o gerenciamento e avaliação de
servidores no modelo de gestão por competências, para o TRE-RJ. Vigência: Por prazo
indeterminado e inicia-se a partir da assinatura em 01/07/2022. Assinam, telo TRE-TO,
Desembargador Helvécio De Brito Maia Neto, e pelo TRE/RJ, Desembargador Elton
Martinez Carvalho Leme.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 53/2022, Processo Administrativo Eletrônico nº 0001714-26.2022.6.27.8000.
Adjudicada: TCSAM PRODUÇÃO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI (CNPJ:
09.025.564/0001-53), vencedora do item 1, pelo valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil
reais), item 2, pelo valor total de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) e item 3, pelo valor total
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para o 1º e 2º Turno das Eleições 2022.

Palmas-TO, 12 de julho de 2022.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022 - UASG 70027

Nº Processo: 0001930-84.2022.6. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de manutenção preventiva e corretiva avulsa nos equipamento UPS - No-
breaks (1 e 2), 60kVA, da marca PHD Online, bem como em 2 bancos de baterias,
conforme especificações e condições contidas no Anexo I, parte integrante do Edital.. Total
de Itens Licitados: 9. Edital: 13/07/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Teotônio
Segurado, 202 Norte, Conjunto 01 Lotes 01/02, Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/70027-5-00059-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 13/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/07/2022
às 15h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Seção de Licitações

(SIASGnet - 12/07/2022) 70027-00001-2022NE000142

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0010402/2022. OBJETO: Credenciamento da FÍSICA FISIOTERAPIA IN T EG R A DA
EIRELI - ME, para a prestação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PRÓ-
SAÚDE do TJDFT, no âmbito do DF. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
AUTORIDADE E DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador CRUZ MACEDO, Presidente do
TJDFT, 11/07/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0014348/2022. OBJETO: Credenciamento da CLÍNICA STUDIO PILATES BRASÍLIA
EIRELI, para a prestação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PRÓ-SAÚDE
do TJDFT, no âmbito do DF. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
AUTORIDADE E DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador CRUZ MACEDO, Presidente do
TJDFT, 11/07/2022.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

a)Espécie: Termo de Cooperação S/N, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT e
do MPDFT, e o DISTRITO FEDERAL, por intermédio da PCDF. b)Objeto: Cooperação entre as
instituições convenentes para a implementação de práticas restaurativas com vítimas de
delitos, promovendo assim, uma cultura de atenção às vítimas, bem como para registrar a
anuência das partes, vítimas e testemunhas no recebimento de intimações expedidas pela
PCDF, pelo MPDFT e pelo TJDFT, relativas a procedimentos de natureza investigativa e
penal, mediante utilização de dispositivos eletrônicos de transmissões de mensagens,
buscando maior celeridade processual e economia no desempenho de suas atribuições.
c)Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8.666/93. d)Vigência: 60 meses a partir de sua
assinatura. e) Data da assinatura: 30/06/2022. f)PA: 0013497/2020. g) PGEA MPDFT N.
08191.034392/2020-74

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-13T02:22:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




